SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

77ª REUNIÃO ANUAL DA SBPC
32ª SBPC JOVEM

EDITAL N° 08/2025 - SBPC JOVEM / UFRPE
FEIRA DE CIÊNCIAS DA 32a SBPC JOVEM

INFORME SOBRE O RESULTADO DOS TRABALHOS NACIONAIS E ESTADUAIS DA FEIRA DE CIÊNCIAS

Prezados amigos e amigas da SBPC JOVEM, boa noite.

Tivemos uma submissão expressiva de trabalhos na categoria nacional (mostra de feiras de
ciências), e sabendo da responsabilidade desse resultado e o quão importante ele ele, todos os trabalhos
foram enviados para dois avaliadores(as), no entanto, como todos(as) sabem, esse trabalho de avaliação é
voluntário, e que muitas vezes não é entrega no prazo que desejamos.

Pedimos desculpas por qualquer atraso.

No dia de amanhã, terça-feira, 27 de maio de 2025, soltaremos  resultado da classificação
nacional, e na quinta-feira, 29 de maio de 2025, a classificação estadual.

Respeitosamente.

26 de maio de 2025

Recife – PE

________________________________________
Prof. Dr. Rafael Jorge do Prado

Coordenador da 32ª SBPC JOVEM
Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas da UFRPE (CODAI/UFRPE)